24 die May, przez z capitana Bianca Pontus odesłał my listh od vicegerentha Revelskiego. <sup>1)</sup>

<sup>1)</sup> Cfr. POLKOWSKI, p. 376. Którą kopiję posyłam, z przestrogi, żeby cierpieć miał, a gwałtowi odejmować się rozkazał do granic pod samą Pernawę porzekę rozumiejąc.

Tegoż dnia posłał Pontus tego sekretarza królewskiego, opowiadając: że Król ma pewną wiadomość, jakoby Tatarowie Podole popadli, a Turek Siedmiogrodzką

*Listh od vicegerentha Revelskiego.*

Magnifice et Generose Domine. Domine observare me. Post discessum Vestrae Illustritatem venere ab Arindo Erischon litterae quas his impositas ad Illustritatem Vestram transmittito petoque super istis responsum.

Pernoviensis Capitaneus adeo est insolens, ut non solum transgrediatae fines et limites nostros, sed etiam Korienses quod ad ecclesiam Hapsalensem spectat occupare conetur. Duos enim meos servitores quos faevi gratia eo miseram captivatos Pernoviam deduxit non multo autem post solutos dimisit studet ultra flumen fere ad 6 milliara terrarum pro suo defendere. Nobis autem a Vestra Illustritatem adhuc nihil iniunctum est vi quicunque tueri propter Polonicam Legationem quam iam ad Regiam Majestatem Suetiae destinata est. Peto igitur ab Illustritate Vestra quo mihi velut Marschalco aliisque animi sui sententiam cum primis declarare velit. Posset quidem ille Pernoviensis insolentia et importunitas facile reprimi. Sed intelligis Vestra Illustritas quid nos removetur praesertim cum ipse Rex Poloniae ut dicitur sit ipse ad festum Ioannis Baptistae Rigae commoraturus. Versamur igitur in dubio, petimusque expressam Vestrae Illustritatis declarationem. Nam Pernoviensis Praefectus omnes mercatores Revalienses, qui eo necessaria ipsis praesertim victualia deportarent et eius postulatis quae erant iniqua et contra consuetudinem satisfacere recusarunt, ex urbe Pernovia eiecit, ac cum miseris subditis multo acerbius crudeliusque agitur quam si adhuc Moschus ibi dominaretur. Quod quidem mihi propter nostros qui subinde novos Dominos quaerere soliti non admodum displicet, modo Pernovienum (!) se se intra suos cancellos conti-

ziemię umyślił opanować, albo żeby mu trzy zamki co najmocniejsze puszczone, a Car zamku Marienburgu puścić nie chciał, a iż z Rygi WKMśc wyjeżdżać miał piątego Maja na Sejm do Warszawy, a ze strony mojej odprawy, że już nie zawarta, ale otwartą Król pozwolił dać. A ten Kasper Trineus 27 przyjechał, a sekretarz Brum 28 dnia, przyniósł mi tytuł królewski na piśmie.

A baczac żeby było contra dignitatem WKMści, gdy mię sam Król nie odprawuje, abym zeznać miał, chyba żeby mię sami do Króla po oddaniu odprawy wzięli, poradziłem się księdza Warszawickiego, co mi odpisał, cedując jego WKMści odsyłam; który mi też ustnie przedtem powiedział, że co pieniędzy Królowa miała, około 10 tysięcy czerwonych złotych od Królowej Jej Mści z Polski, na żołnierze dać musiała.